
cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

10
05

01/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 41

4005

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Supe-
rior de Economistas, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior 
de Economistas, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 1 de abril de 2017, a las 10:00 horas, en el Aula M1 del Edi-
ficio Magna de la Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de Zaragoza, situada 
en Gran Vía, 2, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 8 de febrero de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

10
05

01/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 41

4006

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 16/0052
ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABELLA BARRACA DIANA6 18029849B SI NO NO
AINAGA LOPEZ MARIA33 73093529N SI NO NO
ALARCON FLORES MARIA JOSE40 17758647W SI NO NO
ALQUEZAR LITE YOLANDA31 17741663S SI NO NO
ANIENTO ESTEBAN JUAN20 29115090B SI NO NO
ASENSIO MORENO LAURA2 73001921J SI NO NO
BADESCU MARIELA34 X3503094X SI NO NO
BARRADO GRACIA SARA16 25475966Q SI NO NO
BENEDICTO FUERTES MONTSERRAT46 18432739X SI NO NO
BONA GARCIA MARIA ANGELES10 25440735K SI NO NO
CALVO ESTEBAN LAURA17 25199384D SI NO NO
CAPABLO AZARA JOSE MIGUEL52 18044379M SI NO NO
CASTELLANO SONIA55 73012550Q SI NO NO
CATALAN DIEZ MARIA DEL ANGEL19 25161281V SI NO NO
CERVERA VIDAL DAVID11 29135142F SI NO NO
CURIESES FERNANDEZ LAURA54 72981059N SI NO NO
DEL RUSTE FREIRE JOSE ENRIQUE48 29088216R NO SI NO
FERNANDEZ ROMERO PABLO53 76918674G SI NO NO
FERNANDEZ TRUCHADO JAIME8 51456131W SI NO NO
FERRER GRACIA MARTA LUCIA1 25451398N SI NO NO
FILLOLA MUÑOZ SILVIA42 17754010B SI NO NO
FUENTES ESPINOSA CONCEPCION18 25457274T SI NO NO
GARCIA AGUILAR GERMAN23 16624184Z SI NO NO
GARCIA BAGUENA ROSA MARIA14 18436863V SI NO NO
GARCIA CHUECA JOSE MARIA37 25183075F SI NO NO
GARCIA MENDIVE BEATRIZ27 25171087W NO SI NO
GRACIA MOSEÑE ANGEL38 18031833V NO SI NO
HERNANDEZ CHUECA ANA ISABEL21 25456875S NO SI NO
HINOJO CASTELLANO ANA ISABEL50 18443451G SI NO NO
IBARZO GIL BIENVENIDO41 17438693R NO SI NO
JIMENEZ ALONSO MARIA PAZ36 25475766T SI NO NO
LOPEZ FERRIZ MIRIAM12 29136223F SI NO NO
LOPEZ GARCIA JORGE MANUEL22 25149754J SI NO NO
MADRONA PEREZ ANTONIO24 72970544P SI NO NO
MARTINEZ FOUNAUD PATRICIA CARMEN39 25458555Q SI NO NO
MORENO PINILLA CAROLINA32 25483825D SI NO NO
MUÑOZ LAFUENTE MARIA28 18440929N SI NO NO
MURILLO PLAYAN MANUEL56 18057633B SI NO NO
ORDAS ESCO ANA ISABEL57 18030325G SI NO NO
OSPINA PLAZA NATALIA3 73476341N SI NO NO
PACHECO BERRIO EDITH SABINA13 Y1092627A SI NO NO
QUILEZ DOMINGO SILVIA4 73261980B SI NO NO
RAMO SAEZ PILAR7 17731546H NO SI NO
REMIREZ NAVAZ ANA LUCIA49 73001318P SI NO NO
RODRIGUEZ SOLER ANA CLARA44 17763799W SI NO NO
ROYO HERNANDEZ Mª CRISTINA47 25474378S SI NO NO
RUESTA OLIVAN MARIA JOSE59 25163684M SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER5 16006722X NO SI NO
SEBASTIAN MANCHON MARIA JOSE26 25473849S SI NO NO
SEBASTIAN OSTARIZ ALBERTO51 25441837L SI NO NO
SERRANO MARIN VIRGINIA45 17455360Q SI NO NO
SERRANO MARTINEZ MIRIAM30 29124150D SI NO NO
TRULLEN ANDREU JOSE MARIA9 73261911B SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

10
05

01/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 41

4007

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 16/0052
ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ULLO MUÑOZ JORGE15 25162762A SI NO NO
URBANO LAZARO JOSE JUAN25 29096101C SI NO NO
VILLALBA MELUS JOSE43 17454543G SI NO NO
VILLANUEVA SANCHEZ FCO JAVIER29 17711251D SI NO NO

Número Total de Admitidos: 57

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

10
05

01/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 41

4008

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 16/0052
ESCALA SUPERIOR DE ECONOMISTAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

PACHECO35 BERRIO EDITH SABINA 26795696Y SI NO NO N
PUEBLA58 ARGANDOÑA MARIANO 09293021D SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/172/2017, de 31 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/173/2017, de 1 de febrero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Ejecutivos de Informática.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Sección de Admisión en el Hospital de Alcañiz, d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/174/2017, de 30 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Empleo.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Sup

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que queda sin efecto la Resolución de 14 de septiembre de 2016, por la que se convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que en cumplimiento de la Sentencia 202/16, de 15 de noviembre dictada en el Procedimiento Abreviado 201/2016 tramitado ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de 
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de siete Técnicos Especialistas de Apoyo a la Investigación (LC) y un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/175/2017, de 20 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 14 de febrero de 2017, por el que se aprueba la concesión y entrega de las Placas al Mérito de Protección Civil correspondientes al año 2016.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/176/2017, de 10 de febrero, por la que se da publicidad al acuerdo de 25 de octubre de 2016, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la concesión de un aval por 3.339.000 euros (tres millones trescientos treinta y nueve mil euros) a favor 
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, del Director General de Tributos, por la que se informa de las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/177/2017, de 8 de febrero, por la que se convoca a los centros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el Programa franco-aragonés de inmersión lingüística para alumnado “

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/178/2017, de 8 de febrero, por la que se aprueba el Plan de inspección programada en materia de turismo en Aragón para 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/179/2017, de 13 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2016, en materia de Cooperación para el Desarrollo.
	ORDEN CDS/180/2017, de 14 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2016, en materia de Apoyo a la Inmigración.
	ORDEN CDS/181/2017, de 14 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2016, en materia de Política Apoyo a Familias.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Huesca, relativo al procedimiento ordinario 38/16.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento abierto 59 HMS/17 - Realización de pruebas analíticas en laboratorio externo para el Hospital Universitario Migu
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 1 HMS/17 -suministro de material quirúrgico, de curas y asist
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 57 HMS/17. Servicio de distribución automática de bebidas frí
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el suministro de materiales para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace público el desistimiento de los lotes 10 y 15 en el procedimiento de adjudicación del contrato de suministro de bolsas colectoras de orina y material de recogida de muestras y residuos con destino

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de gestión y animación del proyecto de integración de espacios escolares (PIEE) en Centros Públicos de Educación Especial hasta el 30 de junio de 2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia la modificación de estatutos de la Asociación de Industriales de la Ribera Baja del Ebro (AIRBE), número de depósito 72000049.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de una explotación porcina de 3.200 rep
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre sociedades agrarias de transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre sociedades agrarias de transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar Animal en explotación”, que se celebrará en Sabiñanigo (Huesca), organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de reforma y obra nueva del Centro Budista Pal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos la vía pecuaria “Vereda de Pilué”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Ejea de los C
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Ba
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación en regadío de finca y captación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación ovina de producción de carne, con capacidad para 2072 plazas, en polígono 16, parcela 40 del térmi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de la carretera N-211 de Guadalajara a Alcañiz y Lleida. Tramo: Variante de Alcorisa, ppkk 208,4 al 214,5, sobr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de la carretera TE-V-9 de acceso a Jabaloyas, para la mejora de su trazado, sobre terrenos en el dominio públic

	FUNDACIÓN FESTIVAL CINE DE HUESCA
	ANUNCIO de la Fundación Festival de Cine de Huesca, relativo a convocatoria 45.ª edición del festival internacional de Cine.




